

PLANILHA DE ORÇAMENTO																	
Proprietário: Prefeitura Municipal de Belterra, Secretaria Municipal de Educação				Prazo execução: 150 dias				Valor Total da Obra: R\$ 508.452,06		Valor até o período: R\$ 94.813,45		Data: 27/02/2023					
OBRA: CONSTRUÇÃO DEPOSIÇÃO DA MAERENDA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				Data: 02/12/2022				Valor deste Boletim: R\$ 94.813,45		Saldo Contratual: R\$ 413.638,61		Boletim: 01					
LOCAL: BELTERRA / PA				Tomada de Preços nº 023/2022-SEMED Validade: 60 dias				% executado: 18,65%									
ITEM	UNID	QUANT.	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL	ACUMULADO ANTERIOR			EXECUTADO NO PERÍODO			SALDO CONTRATUAL						
					QTD	%	R\$	QTD	%	R\$	QTD	%	R\$				
SERVIÇOS PRELIMINARES																	
1				7.930,10				0,00			7.930,10				0,00		
1.1	CP-1				1,00	1.222,09	1.222,09	0,00	0,00	0,00	1,00		1.222,09	0,00	0%	0,00	
1.2	011340				4,00	226,18	904,72	0,00	0,00	0,00	4,00		904,72	0,00	0%	0,00	
1.3	010009				429,59	5,90	2.534,58	0,00	0,00	0,00	429,59		2.534,58	0,00	0%	0,00	
1.4	010005				9,00	363,19	3.268,71	0,00	0,00	0,00	9,00		3.268,71	0,00	0%	0,00	
FUNDAÇÃO E ESTRUTURA																	
2				43.856,16				0,00			1.422,13					42.434,03	
2.1	96523				3,37	99,10	333,96	0,00	0,00	0,00	3,37		333,96	0,00	0%	0,00	
2.2	060045				44,65	119,04	5.315,13	0,00	0,00	0,00			0,00	44,65	100%	5.315,13	
2.3	040283				3,37	2.223,89	7.494,50	0,00	0,00	0,00			0,00	3,37	100%	7.494,50	
2.4	93358				12,76	85,28	1.088,17	0,00	0,00	0,00	12,76		1.088,17	0,00	0%	0,00	
2.5	040284				1,72	3.538,68	6.086,52	0,00	0,00	0,00			0,00	1,72	100%	6.086,52	
2.6	98557				23,00	49,04	1.127,92	0,00	0,00	0,00			0,00	23,00	100%	1.127,92	
2.7	93204				127,66	72,86	9.301,30	0,00	0,00	0,00			0,00	127,66	100%	9.301,30	
2.8	050282				1,80	4.202,51	7.564,51	0,00	0,00	0,00			0,00	1,80	100%	7.564,51	
2.9	100765				155,23	21,21	3.292,42	0,00	0,00	0,00			0,00	155,23	100%	3.292,42	
2.10	93186				5,70	95,56	544,69	0,00	0,00	0,00			0,00	5,70	100%	544,69	
2.11	93188				5,40	96,25	519,75	0,00	0,00	0,00			0,00	5,40	100%	519,75	
2.12	93189				6,40	102,99	659,13	0,00	0,00	0,00			0,00	6,40	100%	659,13	
2.13	93196				5,70	92,66	528,16	0,00	0,00	0,00			0,00	5,70	100%	528,16	
PAREDES E PAINÉIS																	
3				95.714,73				0,00					0,00			95.714,73	
COBERTURA																	
4				97.786,62				0,00					0,00			97.786,62	
PISO																	
5				84.498,24				0,00					0,00			84.498,24	
INSTALAÇÃO ELÉTRICA																	
6				14.067,16				0,00					2.058,01			12.009,15	
6.1	101502				1,00	2.058,01	2.058,01	0,00	0,00	0,00	1,00		2.058,01	0,00	0%	0,00	
6.2	170321				2,00	485,82	971,64	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	971,64	
6.3	170323				2,00	56,85	113,70	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	113,70	
6.4	93142				22,00	230,68	5.074,96	0,00	0,00	0,00			0,00	22,00	100%	5.074,96	
6.5	93128				11,00	162,43	1.786,73	0,00	0,00	0,00			0,00	11,00	100%	1.786,73	
6.6	93137				2,00	198,64	397,28	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	397,28	
6.7	12870				18,00	72,34	1.302,12	0,00	0,00	0,00			0,00	18,00	100%	1.302,12	
6.8	103782				9,00	42,57	383,13	0,00	0,00	0,00			0,00	9,00	100%	383,13	
6.9	97605				4,00	121,46	485,84	0,00	0,00	0,00			0,00	4,00	100%	485,84	
6.10	93665				2,00	70,29	140,58	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	140,58	
6.11	170893				1,00	499,93	499,93	0,00	0,00	0,00			0,00	1,00	100%	499,93	
6.12	170326				8,00	22,23	177,84	0,00	0,00	0,00			0,00	8,00	100%	177,84	
6.13	170362				4,00	75,96	303,84	0,00	0,00	0,00			0,00	4,00	100%	303,84	
6.14	689				1,00	143,28	143,28	0,00	0,00	0,00			0,00	1,00	100%	143,28	
6.15	93144				1,00	228,28	228,28	0,00	0,00	0,00			0,00	1,00	100%	228,28	
INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA																	
7				7.798,77				0,00					0,00			7.798,77	
FORRO PVC																	
8				5.890,40				0,00					0,00			5.890,40	
PINTURA																	
9				26.141,54				0,00					0,00			26.141,54	
ESQUADRIAS																	
10				24.794,42				0,00					6.159,08			18.635,34	
10.1	090641				11,34	425,85	4.829,13	0,00	0,00	0,00			0,00	11,34	100%	4.829,13	
10.2	090822				12,40	496,70	6.159,08	0,00	0,00	0,00	12,40		6.159,08	0,00	0%	0,00	
10.3	161389				4,98	679,03	3.381,56	0,00	0,00	0,00			0,00	4,98	100%	3.381,56	
10.4	1006840				3,00	104,37	313,11	0,00	0,00	0,00			0,00	3,00	100%	313,11	
10.5	1002900				2,00	59,35	118,70	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	118,70	
10.6	D00062				21,00	18,55	389,55	0,00	0,00	0,00			0,00	21,00	100%	389,55	
10.7	91305				2,00	109,53	219,06	0,00	0,00	0,00			0,00	2,00	100%	219,06	
10.8	91307				5,00	92,59	462,95	0,00	0,00	0,00			0,00	5,00	100%	462,95	
10.9	090070				16,00	557,58	8.921,28	0,00	0,00	0,00			0,00	16,00	100%	8.921,28	
LOUÇAS E ACESSÓRIOS																	
11				17.989,36				0,00					0,00			17.989,36	
MURO DE VEDAÇÃO																	
12				77.244,13				0,00					77.244,13			0,00	
12.1	93358				6,35	85,28	541,52	0,00	0,00	0,00	6,35		541,52	0,00	0%	0,00	
12.2	94968				1,05	539,21	566,17	0,00	0,00	0,00	1,05		566,17	0,00	0%	0,00	
12.3	96545				369,40	20,29	7.495,12	0,00	0,00	0,00	369,40		7.495,12	0,00	0%	0,00	
12.4	102474				2,60	844,52	2.195,75	0,00	0,00	0,00	2,60		2.195,75	0,00	0%	0,00	
12.5	92761				423,50	18,39	7.788,16	0,00	0,00	0,00	423,50		7.788,16	0,00	0%	0,00	
12.6	102474				2,40	844,52	2.026,84	0,00	0,00	0,00	2,40		2.026,84	0,00	0%	0,00	
12.7	060045				70,14	119,04	8.349,46	0,00	0,00	0,00	70,14		8.349,46	0,00	0%	0,00	
12.8	103356				467,60	69,33	32.418,70	0,00	0,00	0,00	467,60		32.418,70	0,00	0%	0,00	
12.9	87905				935,20	10,19	9.529,68	0,00	0,00	0,00	935,20		9.529,68	0,00	0%	0,00	
12.10	050036				50,20	126,15	6.332,73	0,00	0,00	0,00	50,20		6.332,73	0,00	0%	0,00	
SERVIÇOS FINAIS																	
13				4.740,43				0,00					0,00			4.740,43	
VALOR TOTAL DA OBRA				508.452,06				ACUMULADO	0,00				94.813,45	SALDO	413.638,61		

Pietro Bezerra Macambira
 Responsável Técnico - Engenheiro Civil
 Registro no CREA 26716-D/PA / Registro Nacional 15161025-5

PIETRO BEZERRA
 MACAMBIRA:51925141268